

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>19.05 1010</u> № 1191-п

О введении ограничительных мероприятий в работе органов ЗАГС администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», с подпунктом 30.23. пункта 7 Указа Президента Российской Федерации от 13.10.2004 № 1313 «Вопросы Министерства юстиции Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, во исполнение письма Министерства Юстиции Российской Федерации от 20.03.2020 № 12/32350 (вх. от 27.03.2020 № 1493), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

- 1. Ввести следующие ограничительные мероприятия в работе органа записи актов гражданского состояния администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области:
- 1.1. Лицам, желающим произвести государственную регистрацию заключения брака в торжественной обстановке рекомендовать перенести её на более поздний срок, а в случае отказа ограничить количество участников мероприятия (не более 10 человек, включая сотрудников органа ЗАГС).
- 1.2. Отменить выездные мероприятия по государственной регистрации заключения брака, а также государственную регистрацию рождения детей (церемонию обряда имянаречения в торжественной обстановке).
- 2. Ответственным за мероприятия, указанные в п. 1 настоящего постановления определить начальника отдела ЗАГС администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области Лазину И.В.
 - 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
- 4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования Сорочинский городской округ

MIJ

Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, отделу ЗАГС, Соколовой Н.В., Рябых Е.С., прокуратуре